2013 年 7月 29 日

報道関係者各位

株式会社サイバード

 サイバードグループでモバイル事業を手がける株式会社サイバード（本社：東京都渋谷区、

代表取締役社長：堀 主知ロバート）は、App Store にて好評配信中、また今夏 Android 向け

アプリの提供開始も決定している、本格サッカークラブ育成ゲーム『バーコードフットボー

ラー』にて、7月 30 日（火）よりサッカー解説者のセルジオ越後さんとタイアップすること

が決定いたしましたのでお知らせいたします。今回のタイアップでは、セルジオ越後さんの

68 歳の誕生日を祝し、無料ガチャでセルジオ越後選手が登場するなど 2つのキャンペーンを

実施いたします。

■『BARCODE FOOTBALLER（バーコードフットボーラー）』とは？

サッカークラブの監督となり、選手を育て、戦術を選択し、世界一を目指す本格サッカークラ

ブ育成ゲームです。スマートフォンのカメラで身近にあるバーコードを読み取ると 3兆通りも

の選手が生成され、バーコード毎に能力や表情の違った選手が登場します。

また、本作は Unity で開発をし、家庭用ゲーム機レベルのハイクオリティーグラフィックを

実現したアプリです。

60 万 DL 突破の本格サッカークラブ育成ゲーム

『バーコードフットボーラー』

サッカー解説者・セルジオ越後さんの

68 歳の誕生日を祝し、タイアップが決定！

■「セルジオ越後さん、誕生日おめでとう！」キャンペーンを実施！

 サッカー解説者のセルジオ越後さんが 7月 28 日(日)に誕生日を迎えられたことを祝し、タ

イアップを行うことが決定しました。タイアップ期間中、「セルジオ越後さん、誕生日おめで

とう！」キャンペーンとして、『バーコードフットボーラー』内に 2体のセルジオ越後選手が

登場します。セルジオ越後選手を獲得して、自チームで活躍させることができます。

・セルジオ越後選手

 無料のフレンドポイントガチャに、レア度★4セルジオ越後選手が登場します。

 ●期間：2013 年 7 月 30 日（火）～9月 20日（金）11:59

・激おこセルジオ選手

 今後実施予定のゲーム内代表戦イベント「バーコード杯」の上位入賞者への褒賞として、

レア度★4激おこセルジオ選手をプレゼントします。

 ●実施時期：8月下旬、または 9月上旬 予定

 ※実施時期等の詳細は決定次第、アプリ内のニュースでお知らせいたします。

◆「セルジオ越後」サッカー解説者

1945 年（昭和 20 年）7月 28 日 ブラジル・サンパウロ市生まれ (日

系 2世)

18 歳でサンパウロの名門クラブ「コリンチャンス」とプロ契約。

非凡な個人技と俊足を生かした右ウイングとして活躍し、ブラジ

ル代表候補にも選ばれる。1972 年来日。藤和不動産（とうわ不動

産）サッカー部（現：湘南ベルマーレ）でゲームメーカーとして

貢献。魔術師のようなテクニックと戦術眼で日本のサッカーファ

ンを魅了した。

エラシコ(elastico)というフェイントの創始者と言われる。来日

当時から少年サッカーの指導にも熱心で、1978 年より（財）日本

サッカー協会公認「さわやかサッカー教室」（現在：アクエリアス

サッカークリニック）の認定指導員として全国各地で青少年のサ

ッカー指導にあたる。ユニークな指導法とユーモア溢れる話術で、現在までに 1000 回以上の

教室で延べ 60 万人以上の人々にサッカーの魅力を伝えてきた。2006 年には文部科学省生涯ス

ポーツ功労者として表彰される。現在では HC 栃木日光アイスバックスのシニアディレクター

としても活動中。

＜アプリ概要＞

名称：サッカークラブ育成ゲーム

『BARCODE FOOTBALLER（バーコードフットボーラー）』

配信開始日：Android 版 2013 年夏予定／iOS 版 2012 年 12 月 12 日

配信サイト：Google Play／App Store

対象機種：Android 版／対応機種一覧

 (http://www.barcodefootballer.com/prea/whitelist.html)

※対象 OSバージョン: OS4.0 以降

iOS 版／iPhone4、iPhone4S、iPhone5、iPad2、iPad（第 3世代）、iPad（第 4世

代）、iPad mini  ※対象 OSバージョン: iOS4.3 以降

情 報 料 ：基本プレイ無料（アイテム課金あり）

▲『バーコードフットボーラー』メインビジュアル ▲『バーコードフットボーラー』ロゴ

http://www.barcodefootballer.com/prea/whitelist.html

■アクセス方法

【Android 版】

今夏リリース予定。事前登録は、公式サイト内キャンペーンページまたは、「予約トップ 10」

より行ってください。

【iOS 版】

アプリをダウンロードするには、App Store にて『バーコードフットボーラー』で検索して

ください。

https://itunes.apple.com/jp/app/id524354507

■『バーコードフットボーラー』公式サイト URL

http://www.barcodefootballer.com/

■サイバードについて

会  社   名：株式会社サイバード（http://www.cybird.co.jp/）

本       社：東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代  表   者：代表取締役社長 堀 主知ロバート

創       立：1998 年 9月 29 日

設       立：2006 年 10 月 2 日

事 業 概 要：モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援

クロスメディアソリューションの開発／提供

モバイルマーケティング、モバイル広告／モバイルプロモーション、

モバイルサイト構築、モバイルコマース、

次世代プラットフォームの研究開発など

＊サイバード及び「ＣＹＢＩＲＤ」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞

株式会社サイバード 広報 高谷・小須田

TEL: (03)6746-3111 E-Mail： press@cybird.co.jp

http://www.barcodefootballer.com/
mailto:press@cybird.co.jp